
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/13199]

3 JULI 2018. — Ministerieel besluit tot wijziging van de bijlage bij het ministerieel besluit van 25 juli 2011
houdende de goedkeuring van het eenheidsreglement gerecycleerde granulaten wat betreft de toetsingswaarde
van de fysische verontreiniging

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en
afvalstoffen, artikel 39, § 2 en § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen, artikel 2.3.2.2, gewijzigd bij de besluiten van
de Vlaamse Regering van 23 mei 2014 en 22 december 2017;

Gelet op het ministerieel besluit van 25 juli 2011 houdende de goedkeuring van het eenheidsreglement
gerecycleerde granulaten, vervangen bij het ministerieel besluit van 19 april 2018,

Besluit :

Artikel 1. In punt 3 van bijlage 3 van de bijlage bij het ministerieel besluit van 25 juli 2011 houdende de
goedkeuring van het eenheidsreglement gerecycleerde granulaten worden de woorden “bijlage 4” vervangen door de
woorden “bijlage 3”.

Art. 2. In punt 4.2 van bijlage 3 van de bijlage bij hetzelfde besluit worden de woorden “bijlage 4” vervangen door
de woorden “bijlage 3”.

Art. 3. In punt 5.3.3.2 van bijlage 3 van de bijlage bij hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° de zinsnede “(1) Alle niet-steenachtige materialen (inclusief glas) en alle materialen die worden vermeld in het
eenheidsreglement artikel 7.6.1.1 punt 2”, wordt vervangen door de zinsnede “(1) Alle niet-steenachtige materialen
(exclusief glas) en alle materialen die worden vermeld in het eenheidsreglement artikel 7.6.1.1 punt 2”;

2° de zinsnede “Toetsingswaarde : 0,2 % (m/m) fysische verontreinigingen” wordt vervangen door de zinsnede
“Toetsingswaarden: 0,2 % (m/m) fysische verontreinigingen, 2 % (m/m) glas”.

Art. 4. In punt 6.3.2 van bijlage 3 van de bijlage bij hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “(1) Alle niet-steenachtige materialen (inclusief glas) en alle materialen die worden vermeld in het
eenheidsreglement artikel 7.6.1.1 punt 2”, wordt vervangen door de zinsnede “(1) Alle niet-steenachtige materialen
(exclusief glas) en alle materialen die worden vermeld in het eenheidsreglement artikel 7.6.1.1, punt 2”;

2° de zinsnede “Toetsingswaarde : 0,2 % (m/m) fysische verontreinigingen” wordt vervangen door de zinsnede
“Toetsingswaarden : 0,2 % (m/m) fysische verontreinigingen, 2 % (m/m) glas”.

Art. 5. In afwijking van de bepalingen van artikel 7.6.3.D van de bijlage bij hetzelfde besluit kan de OVAM
normwaarden voor de uitloogbaarheid van zeefzand vaststellen, bepaald met de VLAREBO-methode, die afwijken van
bijlage VII van het VLAREBO.

Art. 6. In afwijking van de bepalingen van artikel 7.6.3.E van de bijlage bij hetzelfde besluit kan de OVAM de lijst
van te analyseren zware metalen beperken voor de periode tot 31 december 2019.

Art. 7. In afwijking van de bepalingen van artikel 7.6.4.2 van de bijlage bij hetzelfde besluit mogen tot
31 december 2019 uitgekeurde en conforme zeefzanden en granulaten, afkomstig van de bewerking van HMRP-puin,
met het oog op de afvoer gevoegd worden bij de uitgekeurde en conforme zeefzanden en granulaten afkomstig van
LMRP-puin.

Art. 8. De bepalingen van artikel 7.6.4.3 van de bijlage bij hetzelfde besluit treden in werking op 1 januari 2020.

Brussel, 3 juli 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

62400 BELGISCH STAATSBLAD — 08.08.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
8-
08

-2
01
8




